
  www.usti-nad-labem.cz 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     zastoupeno 

na základě pověření: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat 

ve věcech technických: Bc. Klára Uličná DiS., provozní technik odd. údržby 
majetku odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí 
nad Labem 

bankovní spojení:  Komerční banka  

číslo účtu:   1125411/0100 

  (dále jen „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)       
            
 a 

 

2. Martin Černý  

zastoupená/ý:    Martin Černý   

se sídlem:   Habrovany 59, Habrovany, PSČ 400 02  

IČO:     67815146     

DIČ:    CZ    

  

    

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na stavební práce v 
souladu s ustanovením § 2586 a násl. Občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

I. Preambule 

Tato Smlouva je uzavřena mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výběrového řízení 
pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Demolice lávky pro pěší 
v Městských sadech“. 



  www.usti-nad-labem.cz 

II. Účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky Zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance 
je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je demolice stavby – stávající lávky pro pěší v parku Městské 

sady v Ústí nad Labem. Na demolici lávky byla zpracována projektová dokumentace vč. 

výkazu výměr. (dále jen „Dílo“ nebo „Díla“).  

2. Rozsah a specifikace Díla, zejména jeho věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací je vymezeno v této Smlouvě, v zadávací dokumentaci, 
projektové dokumentaci, a ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí této Smlouvy. 

3. Na hlavních nosnících z lepeného lamelového dřeva dochází k pokročilé degradaci 

materiálu, byly zde zastiženy trhliny v materiálu. V dřevě byly zastiženy porosty 

dřevokazné houby – trámovky plotní (Gloephyllum serialis). 

4. Odstranění lávky bude spočívat v provedení přípravných prací, podskružení stávající 

dřevěné nosné konstrukce, odstranění mostovky včetně příčníků a podélníků, stabilizaci 

hlavních nosníků proti překlopení a následném dělení hlavních nosníků uprostřed rozpětí 

a jejich snesení po polovinách pomocí autojeřábu na zem mimo mostní otvor. Konstrukce 

na zemi budou dále děleny, nakládány a uloženy na skládce. Železobetonová spodní 

stavba lávky včetně založení na mikropilotách zůstane zachována pro případné budoucí 

osazení nové nosné konstrukce. 

5. V rámci přípravy stavby bude Zhotovitelem zpracován: 

• Povodňový a havarijní plán a bude předložen ke schválení 

• Technologický postup demolice, kterou před zahájením demolice předloží autorovi 

PD ke schválení 

• Zpracování Projektu zařízení staveniště vč. protipožárních opatření 

6. Časové rozmezí: 

• Zábor – 1 měsíc 

• Doba demolice – 1 týden.  



  www.usti-nad-labem.cz 

7. Vybraný Zhotovitel zajistí v rámci realizace Díla úplnou likvidaci a uložení veškerých 

odpadů z provedených demolic v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 
spočívající v činnostech blíže specifikovaných v zadávací dokumentaci a v čl. III. této 
Smlouvy v souladu s výkazem výměr, jenž je nedílnou součástí Smlouvy jako příloha č. 3 
Zejména se jedná o tyto činnosti: 

a) plnění podmínek uzavřené Smlouvy o Dílo a veškerých podmínek stanovených 
dotčenými orgány státní správy a Objednatelem; 

b) vypracování podrobného technologického postupu a časového harmonogramu 

odstraňování staveb a likvidace odpadů, v návaznosti na zpracovanou dokumentaci 

odstranění stavby při respektování platných závazných právních předpisů, který musí 

být schválen Objednatelem; 

c) zajištění všech povolení či úřady vyžadovaných stanovených dokladů a oprávnění 

nutných k provádění zakázky; 

d) zajištění informace a dohody se všemi vlastníky dotčených nemovitostí (nemovitých 

věcí) o provádění prací a jejich omezení v přístupu a zamezení příjezdu při 

prováděních Díla na nezbytně nutnou dobu; 

e) povinností Zhotovitele je oznámit zahájení a ukončení zvláštního užívání; 

f) zřízení staveniště, dopravní značení, zajištění bezpečného přístupu na místo stavby 

za účelem jejího provádění se zajištěním všech opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému plnění Díla, uvedení místa do původního stavu 

po dokončení prací, ostraha a konečné odstranění staveniště; 

g) udržování okolních komunikací a prostranství v čistém a bezprašném stavu; 

h) uhrazení veškerých poplatků za případné dočasné zábory ploch, zásahy do veřejné 

zeleně, dočasné a trvalé skládky a dalších a souvisejících nákladů; 

i) vytýčení všech podzemních vedení, jejich ochranu při provádění prací a před záhozem 

jejich kontrolu správcem a jeho souhlasným zápisem do stavebního deníku nebo na 

samostatném dokladu; 

j) vedení stavebního deníku podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů; 

k) průběžný odvoz veškerých odpadů, které vzniknou realizací, zajištění jeho případného 

dočasného uložení, předání odpadu osobě oprávněné k převzetí dle zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve  znění pozdějších předpisů, provedení závěrečného 

úklidu stavby a okolních ploch a prostranství; 

l) odvoz veškerého komunálního odpadu v rámci demolice; 

m) zajištění bezpečnosti všech osob a zařízení pohybujících se na staveništi a jeho 

bezprostředním okolí, dodržování bezpečnostních předpisů a zajištění případného 

dopravního a výstražného značení, nutného k zajištění bezpečí a plynulé činnosti na 

staveništi; 



  www.usti-nad-labem.cz 

n) souhlas Policie ČR DI k navrženému dopravnímu značení; 

o) splnění všech podmínek v rozhodnutí; 

p) další činnosti vyplývající z nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 

BOZP na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdější 

předpisů; 

q) případné další práce a činnosti nutné k řádnému a bezvadnému dokončení Díla. 

9. Objednatel se za řádné provedení Díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy.  

10. Provedení Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací 
včetně provedení všech činností, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné.  

11. Zhotovitele splní svou povinnost provést Dílo jeho  řádným ukončením a předáním Díla v 
místě plnění Objednatele.  

12. Pro případ nutné dodatečné práce (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné 
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí Zhotovitel vícepráce provést. Pokud by 
neschválené vícepráce Zhotovitel provedl, je oprávněn po zadavateli požadovat pouze 
cenu použitých materiálů, pokud tyto materiály odpovídají běžným standardům takových 
materiálů. Zadavatel není povinen hradit ty materiály, které nebyly z jakéhokoli hlediska 
pro provedení Díla účelně a nezbytně vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady 
spojené s provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie). 

13. Změny, doplňky nebo rozšíření předmětu Díla při jeho realizaci se řídí ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. Místo a čas plnění Díla 

1. Místem plnění této Smlouvy je p.p.č. 721/1 a p.p.č. 724, k. ú. Ústí nad Labem. 

2. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 40 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo nejpozději do 31. srpna 2024. 

3. Po skončení stavby bude vyhotoven závěrečný protokol o předání a převzetí stavby. Při 
předání a převzetí Díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 

4. Řádné dokončení Díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních 
stran uvedené v čl. VII této Smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím 
sjednaných součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této Smlouvy. 
Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení 
veškerého úsilí nemohl Dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s 
výslovným souhlasem Objednatele prodloužit stanovený termín dokončení Díla o dobu 
shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností. 

5. Při předání a převzetí Díla bude na základě kontroly provedené Objednatelem ověřeno, 
zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany 
zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedených 
prací na Díle a jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 



  www.usti-nad-labem.cz 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              261 412,81,- Kč 

DPH 21 %                                                             54 896,69,-  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cena celkem včetně DPH                                  316 309,50,- Kč 

 (Slovy: „třista šestnáct tisíc třista devět korun padesát haléřů “) 

2. Cena za provedení Díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady spojené s provedením Díla (zejména odvoz a likvidace odpadů). Nad rámec této 
ceny nepřísluší Zhotoviteli za provedení prací na Díle žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení Díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí 
vystavené faktury bude předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis prací, kterými 
bylo Dílo provedeno. 

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny Díla, v případě, že v zápise o 
předání a převzetí Díla budou uvedeny výhrady ohledně vad či nedodělků. Uvolnění této 
částky provede Objednatel do 14 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele 
potvrdí protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. Fakturace bude provedena po předání a ukončení Díla na základě konečné faktury, která 
bude Objednatelem odsouhlasena.  

6. V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené Dílo v takovémto případě počíná 
běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li 
Objednatel Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že 
k faktuře Objednatel nemá výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

8. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu 
na částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a 
účetního dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů 
ode dne doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH 
a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda 
vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo 
vznik škody. Náhrada škody je splatná do 21 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

11. Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

12. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 



  www.usti-nad-labem.cz 

13. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv 
svou pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce Zhotovitele, a to i částečně, bez 
ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této Smlouvy. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění Díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné Dílo. Zhotovitel odpovídá za 
dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, 
které se budou fyzicky podílet na provedení Díla, zejména pak za dodržení obecně 
závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany. O těchto předpisech v rozsahu relevantním pro provedené Dílo je Zhotovitel 
povinen výše uvedené osoby proškolit. 

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, zápisy a 
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
kompetentních orgánů státní správy. 

4. Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro 
provedení Díla, tak aby Dílo bylo provedeno v požadované kvalitě a nedocházelo k 
poškozování zařízení a příslušenství ani jiného majetku. 

5. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady 
k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.  

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na 
rizika vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na Díle, pokud neodpovídají 
obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně 
důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na Díle, jestliže Zhotovitel mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče. 

7. Zhotovitel provede Dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu Díla 
až do jeho předání Objednateli. 

8. Demoliční práce, likvidace odpadů a veškeré související činnosti, budou provedeny v 
souladu s platnými právními předpisy. 

9. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a za 
zabezpečení a řádné označení staveniště při provádění prací. 

10. Objednatel se zavazuje odevzdat Zhotoviteli k provedení Díla staveniště, v souladu s 
podmínkami dokumentu bouracích prací a rozhodnutí stavebního úřadu nejpozději po 
výzvě Objednatele k zahájení Díla. 

11. Objednatel při předání stavby seznámí Zhotovitele se všemi instalacemi, které nesmějí 
být v průběhu provádění prací poškozeny, pokud nejsou zaznamenány v dokumentu 
bouracích prací. 

12. Součástí předání staveniště bude i ohraničení rozsahu staveniště a identifikace 
pozemkových parcel, sloužících k manipulaci, které bude k dispozici Zhotoviteli. 

13. Povolení k užívání veřejných ploch, pokud je bude Zhotovitel pro provádění prací 
požadovat, si zajistí Zhotovitel, který rovněž nese poplatky za užívání těchto ploch. 



  www.usti-nad-labem.cz 

14. O postupu prací je Zhotovitel povinen vést stavební deník, který je uložen na stavbě. Při 
odevzdání Díla Zhotovitel předá originál stavebního deníku Objednateli. 

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění Díla. Pokud zjistí, že Zhotovitel 
neprovádí Dílo dle povinností, vyplývajících z této Smlouvy, zejména v trvale nekvalitní 
práci, skluzu prací oproti harmonogramu stavby, je oprávněn žádat Zhotovitele o 
odstranění zjištěných nedostatků. Zjištěné skutečnosti se zaznamenají do stavebního 
deníku. 

16. K převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele nejméně 7 kalendářních dnů předem. O 
předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany zápis, jehož součástí bude i soupis vad a 
nedodělků včetně termínů jejich odstranění. 

17. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech Díla, stanovených 
projektovou dokumentací a touto Smlouvou a platnými normami. 

18. Nedodělkem se rozumějí práce, nedokončené oproti projektové dokumentaci a Smlouvě 
o Dílo. 

19. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 14 dnů od předání a převzetí Díla. Pokud k 
odstranění vad a nedodělků bude nezbytné použít některá z těchto zařízení, potom je 
povinen vyklidit staveniště do dvou dnů od jejich odstranění. 

 

VII. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich 
závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání 
řádnému  provedení Díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v 
průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována 
dostatečně předem. 

4. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávněnou osobou dle čl. XII této Smlouvy, s 
oprávněnou osobou, která zajišťuje technický dozor a s oprávněnou osobou, která 
zajišťuje autorský dozor. Zhotovitel je povinen zajistit k součinnosti s technickým dozorem 
všechny své poddodavatele, dodavatele či další osoby, které budou provádět činnosti na 
staveništi. 

5. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění 
povinností dle čl. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout 
poskytnutí součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. XII této Smlouvy. 

7. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 
vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. XII této Smlouvy. V případě, že taková písemnost 
může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany 
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé 
smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných 
právních předpisů. 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

VIII. Poddodavatelé 

1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění Díla dle této Smlouvy, tvoří 
Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení Díla dle této Smlouvy musí být 
předem písemně odsouhlasena Objednatelem. 

3. Objednatel může kdykoli uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 
není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou změněny 
termíny dokončení ani cena Díla. 

4. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění Díla 
jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, 
která dle Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném 
plnění svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto 
odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou 
Objednatelem. 

5. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v čl. VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo 
jiným svým pracovníkům podílejícím se na provedení Díla. Tím však není dotčena 
skutečnost, že za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti 
s  provedením Díla, odpovídá Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele 
dle čl. VII této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. 
Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo 
poddodavatelem Zhotovitele. 

 

IX. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná 
sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce 
bylo porušení povinností Zhotovitel dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 
platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění 
některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 
odst. 2 Občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s čl. VI odst. 6 této Smlouvy.  

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

X. Jakost Díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo 

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu Díla, za 
správnost a úplnost provedení všech prací na Díle uvedených ve Smlouvě včetně 
veškerých příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé Dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, neodpovídá účelu jeho 
využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, 
Objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Záruční lhůta na provedené Dílo činí 12 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a 
převzetí. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu Díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět Díla zejména dle Smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět Díla, jeho 
části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na Díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude Objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla 
ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může Objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla nebo po předchozím vyrozumění Zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad 
zajišťovaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po 
obdržení příslušného platebního dokladu Objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí Díla se záruční doba Díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být Dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami Díla. 

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na Díle či majetku 
Objednatele jakož i třetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v 
průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle této Smlouvy. 

10. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této 
Smlouvy Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí Díla. Tím však není dotčeno 
právo Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je 
objektivně nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí Díla. 

11. Vlastníkem Díla po celou dobu trvání této Smlouvy je Objednatel. Nebezpečí škody při 
provádění Díla nese Zhotovitel a to doby řádného předání Díla Objednateli. 

12. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

XI. Sankce 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazné termíny zahájení Prací ke zhotovení Díla 
stanovené v čl. IV této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny za jednotlivou etapu Díla včetně DPH, s jehož plněním je 
Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, pokud pozdější zahájení prací 
nebylo předem písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení Díla stanovený v této 
Smlouvě, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
Díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu dokončení 
nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

3. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností, zejména 
záručních nebo poruší své povinnosti dle článku VI. a VII. této Smlouvy, zavazuje se 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

4. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

6. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. 

 

XII. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této 
Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech 
souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého 
zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako 
oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných 
zastupovat smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy a v tomto odstavci: 

 na straně Objednatele: Bc. Klára Uličná DiS., provozní technik odd. údržby majetku 
odboru dopravy a majetku MmÚ 

        tel.: +420 475 271 856  

       e-mail: klara.ulicna@mag-ul.cz 

 

      

        

       

 

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

XIII. Platnost a účinnost Smlouvy, zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této Smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Zhotovitel nezahájí provádění Díla v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění 
Díla;  

b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu 
delší než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či 
platnými předpisy, normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů 
státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou 
dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

d) poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. VI odst. 5 a v čl. XI této Smlouvy, 
přičemž toto porušení bude trvat déle, než 10 dnů. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Zhotovitele o takovém prodlení. 

7. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni 
ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich 
výklad obecná interpretační pravidla. 



  www.usti-nad-labem.cz 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění Občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a 
bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se 
smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava 
vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, 
účel a obsah této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující 
normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky 
na navýšení Ceny za provedení Díla s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude 
objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. 
I v takovém případě však Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení 
jakékoli položky ceny za provedení Díla.  

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se 
zákonem č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně jejích příloh, 
není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto 
závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o 
daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Objednatele. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv.  

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a je 
vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží Objednatel a 
jedno Zhotovitel. 

11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Seznam poddodavatelů (pokud jsou) 

• Cenová nabídka Zhotovitele (Krycí list nabídky) 

• Výkaz výměr 
 

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

V Ústí nad Labem dne 29. 5. 2024              V Ústí nad Labem dne 15.05.2024

 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

        Ing. Dalibor Dařílek                                             Martin Černý   
vedoucí odboru dopravy a majetku,                               jednatel 
   Magistrátu města Ústí nad Labem                          
  
 

 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

     

Vedoucí 
odboru 

     

Správce 
rozpočtu 

     

Právně 
posoudil 

     

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

VZMR nepodléhá 
schválení RM 

dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1795.html 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  www.usti-nad-labem.cz 

Příloha č. 1 – seznam poddodavatelů 
 
Zhotovitel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jednomu či více 
poddodavatelům. 
 



EstiCon Firma:

Celková cena bez DPH:    261 412,81

Celková cena s DPH:    316 309,50

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO Demolice lávky    261 412,81    54 896,69    316 309,50

Rekapitulace ceny

Stavba: 23_190 - Demolice lávky pro pěší v Městských sadech



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: Demolice lávky pro pěší v Městských sadech SO    261 412,81

Rozpočet: Demolice lávky

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    57 477,39

1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     10,948     55,00     602,14 OTSKP ~ 2023

konstrukční dřevo (17 02 01) - lávka

z pol. 966174: 15.64*0.70 = 10,948 [A] 

Celkové množství = 10,948

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 

na skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     0,300     55,00     16,50 OTSKP ~ 2023

odpad rostlinných pletiv (02 01 03) - z prořezu stromů

z pol. 11241: 6*0.05 = 0,300 [A] 

Celkové množství = 0,300

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 

na skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     11,440     110,00    1 258,40 OTSKP ~ 2023

zemina a kamení (17 05 04) - vyrovnávací vrstva ŠP

z pol. 12273: 5.72*2.0 = 11,440 [A] 

Celkové množství = 11,440

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 

na skládce.

4 014102 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T     0,037     550,00     20,35 OTSKP ~ 2023

geotextilie (17 09 04) - separační vrstva pod založení nosné skruže

z pol. 97817R 46.66*0.8*0.001 = 0,037 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu 

na skládce.

5 014212 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE T     20,000     414,00    8 280,00 OTSKP ~ 2023

uvedení dotčených ploch do původního stavu, předpokládaný rozsah - čerpání 

na základě skutečnosti

předpoklad: 100,0*0,1*2,0 = 20,000 [A] 

Celkové množství = 20,000

zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy 

(nikoliv s otvírkou zemníku)

6 02940 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL     1,000    5 500,00    5 500,00 OTSKP ~ 2023

Povodňový a havarijní plán stavby. Vypracování v souladu se zák č. 254/2001 

Sb., 240/2000 Sb., 239/2000 Sb., metodickým pokynem MŽP k zajištění HPPO 

(Věstník MŽP částka 12/2011), TNV 75 2931, vyhláškou 450/2005 Sb., NV č. 

401/2015 Sb., ČSN 73 3415 a dalšími souvisejícími předpisy. Zajistí zhotovitel 

stavby.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02940 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL     1,000    5 500,00    5 500,00 OTSKP ~ 2023

Technologický postup demolice - podrobný návrh a upřesnění postupu a 

technologie provádění prací v závislosti na technologických možnostech a 

zvyklostech zhotovitele. Vč. předložení autorovi DBP ke schválení.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 03100 ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - ZRÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL     1,000    1 100,00    1 100,00 OTSKP ~ 2023

zahrnuje objednatelem povolené náklady na porízení (event. pronájem), 

provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zarízení: 

Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu (buňky, WC, dovoz vody, 

elektrocentrála, pronájem pozemku, případné dočasné zpevnění 

ploch, uvedení dotčených ploch do původního stavu), vč. oplocení celého 

obvodu staveniště délky cca 140 m, včetně zajištění potřebných povolení a 

rozhodnutí. Součástí je rovněž projekt zařízení staveniště včetně návrhu 

protipožárních opatření v prostoru ZS. Předpokládaná doba max. 30 dnů

9 03630 DOPRAVNÍ ZARÍZENÍ - AUTOJERÁBY KPL     1,000    27 500,00    27 500,00 OTSKP ~ 2023

zahrnuje objednatelem povolené náklady na dopravní zarízení zhotovitele: 

Nasazení autojeřábu během snášení hlavních nosníků lávky. Autojeřáb 

odpovídající nosnosti (předpoklad do 20 t). Předpokládaná doba nasazení 

autojeřábu 20 hod, vč. dopravy na místo a zpět.

10 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZRÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL     1,000    2 200,00    2 200,00 OTSKP ~ 2023

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zarízení zhotovitele: 

Zajištění dočasných dopravně inženýrských opatření pro pěší po dobu realizace, 

v případě potřeby rovněž zřízení staveništního sjezdu a s tím související DIO, 

včetně návrhu řešení DIO a projednání dle požadavku DI PČR ÚL, vč. osazení a 

odstranění prvků DIO

11 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠT NEBO ZRÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL     1,000    5 500,00    5 500,00 OTSKP ~ 2023

přístupová cesta - vedení SEK (Cetin+Teta 

přístupová cesta - vedení VO 

staveniště - vedení SEK Cetin 

staveniště - vedení DO měníren DPmUL 

staveniště - vedení NN ČEZ Distribuce 

staveniště - vedení VO  DPm UL

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zarízení zhotovitele: 

Zřízení ochrany případných dotčených inženýrských sítí, ochrana IS s malou 

hloubkou uložení při přejíždění staveništní mechanizací. Provedení bude 

odpovídat požadavkům správců jednotlivých sítí. Pro ochranu při přejíždění se 

předpokládá položení silničních panelů tl. min. 0,15 m na vyrovnávácí vrstvu ŠP 

0/4 tl. min. 0,10 m a separační vrstvu z geotextilie 300 g/m2, vč. zřízení a 

odstranění. Čerpání položky bude upřesněno na základě skutečnosti, po 

přesném vytyčení IS v lokalitě.

1 Zemní práce    39 409,58

12 11241 ÚPRAVA STROMU D DO 0,5M REZEM VETVÍ KUS     6,000    2 442,00    14 652,00 OTSKP ~ 2023

Úprava okolních stromů řezem větví pro zajištění manipulačního prostoru pro 

demoliční práce.

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

23_190

SO

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



Zahrnuje odrezání vetví 1 ks stromu presahujících do komunikace bez ohledu na 

zpusob a použitou mechanizaci (napr. plošina), bez ohledu na pocet vetví 

zahrnuje všechna opatrení související se silnicním provozem (napr. provizorní 

dopravní znacení)

zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynu zadávací 

dokumentace

prumer stromu se merí ve výšce 1,3m nad terénem.

13 11316 ODSTRANENÍ KRYTU ZPEVNENÝCH PLOCH ZE SILNICNÍCH DÍLCU M3     4,500     937,00    4 216,50 OTSKP ~ 2023

betonové silniční panely tl. 0,15 m (založení nosné skruže) - odstranění

5,0*6,0*0,15 = 4,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vc. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, 

kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí 

být uveden v doplnujícím textu k položce).

14 122734 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I, ODVOZ DO 5KM M3     5,724     183,00    1 047,49 OTSKP ~ 2023

vyrovnávací lože pod panely ze ŠP tl. 0,10 m - odstranění

5.30*7.20*0.15 = 5,724 [A]položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, premístení, preložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetrení výkopište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektu vc. 

jejich docasného zajištení

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísnených prostorech a pod.

- príplatek za lepivost

- težení po vrstvách, pásech a po jiných nutných cástech (figurách)

- cerpání vody vc. cerpacích jímek, potrubí a pohotovostní cerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potrebné snížení hladiny podzemní vody

- težení a rozpojování jednotlivých balvanu

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a presvah. svahu do konecného tvaru, výmena hornin v podloží a v 

pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- rucní vykopávky, odstranení korenu a napadávek

- pažení, vzeprení a rozeprení vc. prepažování (vyjma štetových sten)

- úpravu, ochranu a ocištení dna, základové spáry, sten a svahu

- zhutnení podloží, prípadne i svahu vc. svahování

- zrízení stupnu v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zrízena 

samostatná položka

- udržování výkopište a jeho ochrana proti vode

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopište a ve výkopišti

- trídení výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožnující provedení vykopávky (príjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podper. konstr., premostení, zpevnené plochy, zakrytí a 

pod.)

15 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3     5,724     557,00    3 188,27 OTSKP ~ 2023

vyrovnávací lože ze ŠP 0/4 pod betonové panely (založení nosné skruže), tl. min 

0,10 m

5.30*7.20*0.15 = 5,724 [A]

položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového telesa vcetne aktivní 

zóny) vcetne nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhcením,  trídením,  promícháním  nebo  

vysoušením,  príp. jiné úpravy za úcelem zlepšení jeho  mech. vlastností

- hutnení i ruzné míry hutnení 

- ošetrení úložište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektu a jejich docasné zajištení

- ztížení provádení vc. hutnení ve ztížených podmínkách a stísnených 

prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných cástech (figurách) vc. dosypávek

- spouštení a nošení materiálu

- výmena cástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- rucní hutnení a výpln jam a prohlubní v podloží

- úprava, ocištení, ochrana a zhutnení podloží

- svahování, hutnení a uzavírání povrchu svahu

- zrízení lavic na svazích

- udržování úložište a jeho ochrana proti vode

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložište a v úložišti

- veškeré  pomocné konstrukce umožnující provedení  zemní konstrukce  

(príjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podperné konstrukce, premostení, zpevnené 

plochy, zakrytí a pod.)

16 18215 ÚPRAVA POVRCHU SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2     500,000     11,00    5 500,00 OTSKP ~ 2023

uvedení dotčených ploch do původního stavu, předpokládaný rozsah - čerpání 

na základě skutečnosti

předpoklad: 500,0 = 500,000 [A]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílu terénu

17 18221 ROZPROSTRENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M M2     100,000     23,00    2 300,00 OTSKP ~ 2023

uvedení dotčených ploch do původního stavu, předpokládaný rozsah - čerpání 

na základě skutečnosti

předpoklad: 100,0 = 100,000 [A] 

Celkové množství = 100,000

položka zahrnuje:

nutné premístení ornice z docasných skládek vzdálených do 50m

rozprostrení ornice v predepsané tlouštce ve svahu pres 1:5

18 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUCNÍM VÝSEVEM M2     500,000     14,00    7 000,00 OTSKP ~ 2023

uvedení dotčených ploch do původního stavu, předpokládaný rozsah - čerpání 

na základě skutečnosti

předpoklad: 500,0 = 500,000 [A] 

Celkové množství = 500,000

Zahrnuje dodání predepsané travní smesi, její výsev na ornici, zalévání, první 

pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

19 18481 OCHRANA STROMU BEDNENÍM M2     5,338     282,00    1 505,32 OTSKP ~ 2023

Zajištění ochrany zachovaných stromů v bezprostřední blízkosti lávky proti 

poškození. 1x strom D = cca 0,05 m, 1x strom D = cca 0,40 m.

1*3.14*0.25*2.0+1*3.14*0.6*2.0 = 5,338 [A]



položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, vcetne 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovnež presuny), vcetne naložení 

a složení, prípadne s uložením

2 Základy    2 846,02

20 21461C SEPARACNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2     46,656     61,00    2 846,02 OTSKP ~ 2023

separační vrstva z geotextilie min. 300 g/m2, pod vyrovnávací ŠP lože (založení 

nosné skruže), vč. 20% na přesahy

1.20*5.40*7.20 = 46,656 [A]

Položka zahrnuje:

- dodávku predepsané geotextilie

- úpravu, ocištení a ochranu podkladu

- prichycení k podkladu, prípadne zatížení

- úpravy spoju a zajištení okraju

- úpravy pro odvodnení

- nutné presahy

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace    12 090,00

21 58301R

KRYT ZE SILNICNÍCH DÍLCU (PANELU) TL 150MM  - PRONÁJEM, DOPRAVA, 

OSAZENÍ M2     30,000     403,00    12 090,00

betonové silniční panely tl. min. 0,15 m (založení nosné skruže), předpokládaná 

doba pronájmu max. 30 dnů

5,0*6,0 = 30,000 [A]

- dodání dílcu v požadované kvalite, dodání materiálu pro predepsané  lože v 

tlouštce predepsané dokumentací a pro predepsanou výpln spar

- ocištení podkladu

- uložení dílcu dle predepsaného technologického predpisu vcetne predepsané 

podkladní vrstvy a predepsané výplne spar

- zrízení vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukoncení podél obrubníku, dilatacních zarízení, 

odvodnovacích proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postriky, nátery

- nezahrnuje tesnení podél obrubníku, dilatacních zarízení, odvodnovacích 

proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba    11 000,00

22 741Z08R

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ ELEKTROINSTALACE - KABELY, SVÍTIDLA, VYPÍNACE, 

ZÁSUVKY, KRABICE APOD. kpl     1,000    11 000,00    11 000,00

Odpojení a demontáž veřejného osvětlení na lávce - dle pokynů správce. 

Zahrnuje všechny správcem požadované úkony, vč. likvidace demontovaného 

materiálu.

1. Položka obsahuje:

 – všechny náklady na demontáž stávajícího zarízení se všemi pomocnými 

doplnujícími úpravami pro jeho likvidaci

 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostredek

2. Položka neobsahuje:

 – odvoz vybouraného materiálu

 – poplatek za likvidaci odpadu (nacení se dle SSD 0)

3. Zpusob merení:

Merí se plocha v metrech ctverecných.

9 Ostatní konstrukce a práce    138 589,82

23 9112A3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PRESUNEM M     46,000     263,00    12 098,00 OTSKP ~ 2023

Demontáž trubkového zábradlí z nerezové oceli s vodorovnou výplní z lanek, vč. 

odvozu a uložení na místo určené investorem.

2*23,0 = 46,000 [A]

položka zahrnuje:

- demontáž a odstranení zarízení

- jeho odvoz na predepsané místo

24 916621 VODÍCÍ STENY Z DÍLCU BETON - DOD A MONTÁŽ M     6,000    2 750,00    16 500,00 OTSKP ~ 2023

systémová betonová vodící stěna, výška 0,50 m, délka 3,0 m, na obou 

přístupových cestách k lávce, např. systém CITY BLOC), včetně ocelového 

zábradelního nástavce

2*3,0 = 6,000 [A]

položka zahrnuje:

- dodání zarízení v predepsaném provedení vcetne jejich osazení

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu znicených nebo ztracených kusu, 

nutnou opravu poškozených cástí

v položce se vykazují docasné prefabrikované vodící betonové steny výšky max. 

60cm. Docasné vodící steny z prefabrikovaných betonových svodidel 

standardních výšek se vykazují v položkách 911**2, 911**3 a 911**9.

25 94190 LEHKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 KPA M3OP     122,500     22,00    2 695,00 OTSKP ~ 2023

Vybudování pracovního lešení pod zbývajícími částmi lávky nad svahy údolí, 

zajištění přístupu pracovníků během demontáže mostovky, příčníků a 

podélníků.

(12.5+12.0)*5.0 = 122,500 [A]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.

26 94817 DOCASNÉ KONSTRUKCE Z OCEL NOSNÍKU VCET ODSTRAN T     0,522     110,00     57,42 OTSKP ~ 2023

Ocelová podpůrná konstrukce - zajištění stability hlavních nosníků během 

demolice, svařovaná konstrukce z oceli S235. Výroba, doprava, osazení, 

demontáž. Vč. zajištění vyklínování nosníků v podpůrné konstrukci.

příčník HEB 160: (2*3.40*0.0426)*1,2 = 0,348 [A] 

podélník HEB 120: (2*1.50*0.0267)*1,2 = 0,096 [B] 

svislice IP 100: (8*1.00*0.0081)*1,2 = 0,078 [C] 

svary, styčníky, prořez 20%  

Celkové množství = 0,522

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.

27 94818 DOCASNÉ KONSTRUKCE DREVENÉ VCET ODSTRAN M3     0,518     110,00     56,98 OTSKP ~ 2023

Rozepření hlavních nosníků na okrajích. Dřevěný hranol min. 100x100 mm, 

dřevo min. C24, 4 ks/každý okraj hlavního nosníku. Délka hranolů cca 2,70 m. 

Vč. zapuštění do terénu, vč. kotvení k hlavnímu nosníku pomocí vrutů.

hranoly: (4*4*0.10*0.10*2.70)*1,2 = 0,518 [A] 

styčníky, prořez 20%  

Celkové množství = 0,518

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.

28 94890 PODPERNÉ SKRUŽE - ZRÍZENÍ A ODSTRANENÍ M3OP     31,500     110,00    3 465,00 OTSKP ~ 2023

Zřízení nosného podskružení lávky o celkové nosnosti min. 180 kN (např. systém 

PIŽMO), vč. zohlednění přítomnosti Klíšského potoka při zakládání skruže, vč. 

osazení zdvihacích lisů



2,1*3,0*5,0 = 31,500 [A]

Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotrebení (nájemné), demontáž, 

konzervaci, odvoz.

29 966174 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE DREVA S ODVOZEM DO 5KM M3     15,637    6 600,00    103 204,20 OTSKP ~ 2023

Demolice stávající dřevěné nosné konstrukce lávky, vč. mostovky, podélníků, 

příčníků. Vč. demontáže styčníkových plechů a svařenců uložení hlavních 

nosníků, třídění materiálu a uložení v souladu se zákonem o odpadech.

hlavní nosníky: 2*0.20*1.20*22.40 = 10,752 [A] 

příčníky: 13*0.15*0.22*2.50 = 1,073 [B] 

střední podélník: 1*0.10*0.10*22.40 = 0,224 [C] 

krajní podélníky: 2*0.08*0.22*22.40 = 0,788 [D] 

mostovka: 2.50*0.05*22.40 = 2,800 [E] 

Celkové množství = 15,637

položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami vcetne uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplnujícím textu k 

položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického predpisu a z platných predpisu

30 97817R ODSTRANENÍ SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2     46,656     11,00     513,22

separační vrstva z geotextilie min. 300 g/m2 - odstranění, vč. odvozu na skládku

1.20*5.40*7.20 = 46,656 [A]

Položka zahrnuje:

- položka zahrnuje veškeré práce plynoucí z technologického predpisu a z 

platných predpisu

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami vcetne uložení na skládku.

Položka nezahrnuje:

- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplnujícím textu k položce)



  www.usti-nad-labem.cz 

 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.   Název veřejné zakázky: 

„Demolice lávky pro pěší v Městských sadech“  

 
2.  Základní identifikační údaje 
 
2.1. Zadavatel 

subjekt:  Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem  

IČO:       00081531 

Zastoupeno:     PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele:   Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 

právního odboru Magistrátu města Ústí 

nad Labem  

2.2. Dodavatel 

název:      Martin Černý  

sídlo/místo podnikání:    Habrovany 59, 400 02 Habrovany 

 

IČ:       67815146 

DIČ:      CZ

osoba oprávněná jednat za dodavatele: Martin Černý  

 

3. Nabídková cena: 

              Cena v Kč celkem bez DPH: 261 412,81,- 

              Samostatně DPH 21%:       54 896,69,- 

              Cena v Kč celkem včetně DPH: 316 309,50,- 

 

       V Ústí nad Labem dne 16.04.2024 

 

 

Martin Černý, jednatel 

mailto:cerny.zp@seznam.cz
mailto:cerny.zp@seznam.cz



